» Ema

EPS EMAPICA S.A.
Comite di Seleccibn: Adjudicacion Simplificada V° 04-2025 E®S EMAPICA S.A/CS-1

“Afio de la Recuperacion y Consofidacién de la Economia Peruana

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS:
BIENES

CONTRATACION DE BIENES PARA LA “ADQUISICION DE ABRAZADERAS DE REPARACION DE
TUBERIAS MATRICES DE AGUA POTABLE PARA LA EPS EMAPICA S.A.”

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito, Provincia y Departamento de ca, a los doce (12) dias del mes de mayo del Afio 2025, en las Instalaciones de
la Subgerencia de Loglstica y Control Patrimonial, sitc en Calle Castrovirreyna N° 487, Distrito de Ica, Provincia de lca,
Departamento de Ica, a las 14:30 Horas, se reunieron los Miembros de Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 119-2025-GG-EPS EMAPICA S.A., de fecha 15 de abril del 2025,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 04-2025-EPS EMAPICA S.AJCS-1, cuyo objeto de ta convocatoria es el CONTRATACION DE BIENES PARA LA
“ADQUISICION DE ABRAZADERAS DE REPARACION DE TUBERIAS MATRICES DE AGUA POTABLE PARA LA EPS
EMAPICA S.A.", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

picaz

me Mol B L POTARL | P MCLIAAL.

«om - E5

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS UNID. CRGANICA

Presidente Titular Ing. Alfonso Loo Anyarin Ofigina de Distribucion y Recoleccion.

Coordinador de Mantenimiento Electromecanico y
Equipos de Planta

1er. Miembro Titular

Suplente Ing. Martin Israel Pefia Miranda

2do. Miembro Titular | Ing. Edinson Noe Guerrero Montalvan Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE come participantes

siguientes proveedores:

Nro. | RUCIC6digo Nombre o Razén Social Fe;“:r::e’dﬁf;f:m:“ Estado/Z " )
1 | 10200893103 | HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL! 20250505 23:00:560 | vaiagt /17
2 10442420934 | CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 20250424 00:21:37.0 Véiiciﬁ:ﬁ’ ] e =
3 | 10704404277 | SANCHEZ NUNEZ MARIA FERNANDA 20250429 1552150 | VAidoNGe </
4 | 20159548091 | COFERSAE IRL 2025.04-29 15:55:08.0 | Valido | NeESE:

5 | 20374833546 | MULTI VALVE LATIN AMERICA SA. 20250423 11:59:320 | Valco | ez

6 20380498791 | VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO SA.C 20250423 14:33.000 | Vald o)
7| 2049018800 | CORPORACION AN A BN RESPONSABILIDAD | 2095 04,93 1145:32.0 | Vaiidp" o
8 | 20494833507 | DISTRIBUIDORA G & G INVERSIONES SRL. 207504-28 20:48:210 | VAId\G, WEMERO S
9 | 20498430113 | DISTRIBUCION MINERO INDUSTRIAL SRL. 20250423 11:42:49.0 | Valido E. 0 S5

10 | 20509673285 | CORPORACION MIF SAC. 90250425 08:2153.0 | Valido ,

11 | 20512764771 | PROVEEDORES INDUSTRIAL MHM SALC. 20250429 00:44:130 | Vaido | |

12 | 2051408349 | JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-28 13:25:26.0 | Valido

13 | 20543797571 | GROUP OSORIO ELRL. 20250428 1357:33.0 | Vélido

14 | 20554385262 | INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES SALC. 2025-04-23 17:08:06.0 | Vaiido

15 | 20555753803 | CONCRETMARCO E.LRL. 2025-04-28 11:07:34.0 | Vaiido

16 | 20600306988 | PRO CONSTRUCCION M & G S.A.C. 2025.05-05 14:02:12.0 | Valido

17 | 20601483085 QLETSF;,%'LASTA;’?U'gfgimﬁk&mﬁp‘ INDIVIDUGE BE 2025-04-28 08:50:26.0 | Vaiido

18 | 20602081303 | SoRORACION MARIA FERNANDA SANCHEZE.LR L. - CORPORACION | 556,049 15:57:03.0 | Valido

C.c. Archivo
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19 120602229751 | AGS REPRESENTACIONES ELRL, 20250428 11:33:16.0 | Valido
20 | 20802261591 gggﬁgﬁggﬁ = it giﬁ'f“"” ANONIMA GERRADA- 2025-04-24 21:12:27.0 | Valido
51 | 20602518613 | GRUPO AM & P RODRIGUEZ SAC. 20250504 21:40:43.0 | Valdo
22 | 20603739618 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20250506 19:17:43.0 | Valido
23 | 20603867778 | AVIJAI B&S SRL. 20250505 21:6002.0 | Valido
24 | 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU SAL. 2025-04-22 18:50550.0 | VAiido
7 | 20806208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20250428 09:58:00.0 | Vaiido
25 120608294997 | TIGRES INGENIERIA SAC. 20250505 20:42:45.0 | Valido
57 | 20513921002 | C.L.D, CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 2025.04-28 09:59:33.0 | Valdo
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los

Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado -SEACE:

siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la plataforma del

N Rucicsdigo Nombre o Razén Social i g:fa‘;fé c pr;‘;;’t:; b
T 20330498791 | VALVULAS Y CONEXIONES DEL PACIFICO SA.C 06/05/2025 112015
2| 20404833507 | DISTRIBUIDORA C & G INVERSIONES SRL. 06/05/2025 2313.05
3T 20600306988 | PRO CONSTRUCCION M & G SAC. 06/05/2025 N4
420503739618 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/05/2025 19:54:40
=T 10200693103 | HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL! 06105/2025 235213

Acto seguido, se procede con la apertura de las oferias que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la

revision de las mismas, a fin de veri
a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y con

ficar ta presentacion de los documentos requeridos y determinar
diciones de los Términos de Referencias previstas en las bases.

si las ofertas responden

EMAS,
VALVULAS Y DISTRIBUIDORA C & PRO AJOSA INGENIERIA TRO: &
Documentos para la Admision de las Ofertas °§;‘§,’é‘,§§§?ﬂ? 4 "‘",E.',‘,_SL'? s consrggg&lf s soc{%%‘;%:ggmm o BED :
(1) (2) (3) (4) fe) NTE |
- S| PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 9,
a1} | Declarscion urada de datos del postor, (Anexo N 1) CUMSPLE CUMPEE CUMPE: S ESESPENETA el
Documento que actedite la representacion de quien suscribe la :
oferta
WMAPTQ
En case de persona juridica, copia del certificado de vigencia de “‘T’-K 4
poder del representanie legal, apederade o mandatario W -\ "
designado para tal efecto. /
31 PRESENTA SiPRESENTA S| PRESENTA 81 PRESENTA 8 ﬁﬁw
ad) | En caso de persona natural, copia dek documanto nacional de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE \%’CUM RO
identidad o documento anAlogo, o del cerfificado de vigencia de \<)€ &
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, D e
segin comesponda. \‘E—EE}"
N CWAPY
En el caso de consorcios, este decumento debe ser presentado % R
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la Q- : ¥
promesa de consorcio, segun corresponda w \
a3) Declaracion jurada de acuerdo con el Titeral b del articulo 52 del SI PPRESENTA SI PRSENTA S| PRESENTA S| PRESENTA ! ~STP
3) | Reglamerto. (Anexo N 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuee  |\& S
Declaracion jurada. de cumplimiento de los Términos de S| PRESENTA SIPRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA ESE] Qb
a4) | Referencia contenidos el numeral 3.1 del Capitulo I} de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3). 1
Ficha téonica, instruclivos o catélogos, para acraditar !as S| PRSENTA SLPRESENTA NO PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA
a5 | caraclerlsticas ylo reguisitos funcionales espacificos del bien CUMPLE NO CUMPLE NC CUMPLE CUMPLE GUMRLE
istos en las Especificaciones Técnicas.
26) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA S| PRESENTA
' consultoria de obra. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con finmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, ¢l rapresentante eomﬁga.d el NO NO NO NO NO
a7} | domicitio cominy les obligaciones a las que se compromete cada
uno de o integrantes del consarcio, as! como el portentzje CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente en
a9 gﬂgbﬂt;g)&e l cfert y Ios Subtotles que o compone son S| PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA Si PRESENTA S PRESENTA
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ser expresados cgn mas de dos (2) decimales.
RESULTADO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

C.c. Archivo
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes oferias no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacién:

N* Nomhr: o razbn social Consignar las razones para su no admisién
el postor
DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION DE SU OFERTA TECNICA DEL POSTOR VALVULAS Y
CONEXIONES DEL PACIFICO SA.C., LA EMPRESA ADJUNTA SU ANEXO 06 EN EL FOLIO 18 CON
PRECIOS UNITARIOS Y DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS EN LA PAG. 46 SE ADJUNTA EL
ANEXO 06 A SUMA ALZADA YA QUEEL SISTEMA DE CONTRATACION ES A SUMA ALZADA, COMO SE
MUESTRA LOS ANEXOS SIGUIENTES:
ANEXO N* &
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiorss
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SRPLIFICADA N* 04-2025-EPS EMAPICA B.AJCS-1
Pragants -
Esnnwdirigh-mtamd.p-umwdosumno&nhnhqm,«mdﬂwnmm. mi oferta es
K siguisniE
[ adbiS 5 = e ——— ] essaoJowk |
FotAaL S B — ] = =
El precio de | oferta [CONSIGNAR LA uonemd Di ';“..“‘3...,""""".0. TORIA] incluye todos mm:n:
‘..‘.?:Q"Qan“m""“'.".'.u como wﬁm e copth qum pueda tener incidencia sobre af costo dal
bien a c . plo la de ag os postores que gooen de alg: Iegal, no
-nuprnciodosuohmmvwmpocﬂvol ﬁ
EMAP L
[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA] i
5 Ingal o a QgOn COrmEsy
A VU s mu:&mnneumﬂ_mrm ¥ ALCANTARILLADO ICA S.A
VALVULAS Y ACRIOICACION SPLIFICADA N° B6:30T% E7% EKAPICA S ALCH1 & -
1 | CONEXIONES DEL - ohaplBe | FERAPIG
PACIFICO S.A.C & L'K )
Beameotn s arc sarons By
Erasoniy.- \%/ MIEMBRO |
gmg et o N

mmm..wém,anlu:mnmm incidencin
uwaww-mwhmmmummgummmal,

E
|

miunnmummwmmummm
.

LA, OO DE MAYO DEL 2025

Flema, Nunhm"ﬁf
Iemporisnte i
» £l posier debe consgnar @ precio total Oo Ia Oferia, Sin PErpsCE QuUe. 08 FESLs tas fmvorecsdo ©
in Dumred pre, Sresente of delally de precsos undancs pam of perfsccionamisnto del contrato. <
b

. D powior que gecs se sigune SRS ispal, dalre nciomr que 3 Warta N0 ks o PR
it O i anoicer & o

“Ali aborts no incliys [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIONT

POR UNANIMIDAD EL COMITE DE SELECCION DECIDE NO ADMITIR AL POSTOR VALVULAS Y
CONEXIONES DEL PACIFICO SAC., POR NO CUMPLIR CON LAS BASES INTEGRADAS AL

PROCIDIMIENTO DE SELECCION.

C.c. Archivo
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S LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS POR PARTE DEL POSTOR PRO CONSTRUCCION M& G SAC, SEHA
DETECTADO QUE SOLO PRESENTA LOS ANEXOS 01,02.03,04 Y 06, Y NO PRESENTA LA FIGHA TECNICA DE
AGUERDO A LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO SELECCION, EN EL INCISO
PRO ¢) DEL NUMERAL 2.2 SE DEBE ADJUNTAR FICHA TECNICAS O CATALOGOS PARA ACREDTAK LAS
2 | constaoccion | CARACTERISTICAS Y LA ADMISIBILIDAD DE SU OFERTA TECNICA ADEMAS HACER MENCION QUE TAMPOCO
M&GSAC. | PRESENTA EL ANEXO 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILAIDAD.

POR LO QUE. POR UNANIMIDAD EL COMITE DE SELECGION DECIDE NO ADMITIR AL POSTOR PRO
CONSTRUCCION M & G SAC. POR NO CUMPLIR CON LAS BASES INTEGRADAS AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

SE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS POR PARTE DEL POSTOR DISTRIBUIDORA C&G INVERSIONES SR/
PRESENTO SU FICHA TECNICA DEL BIEN OFERTADO DE LO CUAL NO CUMPLE YA QUE SE PIDE EN ACERO
srwmunora. | INOXIDABLE LOS PERNOS TUERCAS Y DEMAS ¥ EN SU FICHA SOLO MENCIONA ACERO. POR OTRO LADO,
. RBUDORA | 1 1500 HACE MENCION QUE LAS LAMINAS DE SELLADO TIENE QUE SER EPDM, BUNA DENITRILO DELO

INVERSIONES | CUAL EN SU FICHA SOLO DICE EPDM.

SRL | PORLOQUE POR UNANIMIDAD EL COMITE DE SELECCION DECIDE NO ADMITIRAL POSTOR DISTRIBUIDORA
£2G INVERSIONES SRL, POR NO CUMPLIR CON LAS BASES INTEGRADAS AL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
En concordancia con la Resolucion N° 03632-2023-TCE-S6, de acuerdo con lo descrito en los numerales 14 al 24 y la
Resolucion N° 01569-2022-TCE-S2, de acuerdo con lo descrito en los numerales 13 al 25, que resuelve puntos
conirovertidos con respecto a errores materiales 0 formales en el anexo 04 y anexo 06. Por consiguiente, el comité de
seleccion por los fundamentos expuestos en las resoluciones emitidas por el Tribunal de Confrataciones del Estado en
casos similares ha decidido por unanimidad admitir |a oferta de} postor HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACELI con

RUG N° 10200693103

item(s) a los que

- i
N Nombre o razén social del postor postula

1 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 | HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL!

LIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CAl

ETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS 1ELNILA

C.c. Archivo

~OHBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1: | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA GERRADA £,
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NOCUMPLE =" A 1 ¢
A | CAPACIDAD LEGAL NO APLICA NO APLICA L7
B__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL & ) PRMER
B.1_| CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE NO APLICA NOAPLICA %, ‘R0 S,
B.1.1. FORMACIO ACADEMICA NO APLICA NO APLICA NS¢ ser$
B.2_| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO APLICA NO APLICA
C__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1_| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO APLICA NO APLICA A
D | EXPERIENCIA DEL POSTOR B vl
D.1_| EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD . CUMPLE W
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO | 0 2
& "
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR2: | HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL 2 Dk 5 A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE =
A [ CAPACIDAD LEGAL NO APLICA NO APLICA
B__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1_| CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE NO APLICA NO APLICA
B.1.1. FORMACIO ACADEMICA NO APLICA NO APLICA
B.2_| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO APLICA NO APLICA
C__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1_| FQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO APLICA NO APLICA
D | EXPERIENCIA DEL POSTOR
D.1_| EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADOS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, pof lo que no se les aplicara los factores

de evaluacidn:

Nombre o razén social . s
W del postor Consignar las razones para su descalificacion

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo con la revision efectuada, 1as siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacién econbmica:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 | - AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Unico
2 | - HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL! Unico J

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas acondmicas de los mencionados postores presentados a través de
la plataforma de SEACE, cuyas ofertas son las siguientes:

N° RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTA PRECIO PLAZO DE ENTREGA
ECONOMICA | (70 PUNTOS) (30 PUNTOS)
1
AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD S/ 335,866.26 33.64 NO CORRESPONDE
ANONIMA CERRADA
2
HINOSTROZA CERRON ROSARIO $/99,900.00 100.00 NO CORRESPONDE
ARACELI
RESULTADOS FINALES

A e e

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje
total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de

ponderacién establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados: A2 R
¢ 4 7
ORDEN DE R puntsie | BOMI%R! | Bonitdel10% | o i O oo 3
PRELACION Parcial | o, | Colindants untafe total o mepRre &
IR
100.00 5.00 00.00 105.00
1 HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACEL! PUNTOS | (PUNTOS) | (PUNTOS) | (PUNTOS)
2 AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 33.64 168 00.00 3532
CERRADA PUNTOS | (PUNTOS) | (PUNTOS) | (PUNTOS)

Nota:
- Bonificacion De! Ginco Por Ciento {5%): Por Tener La Condician de Micro Y Pequefia Empresa.

C.c. Archivo
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

OTORGANIENIV LR LA B ==

DETALLE DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de ta evaluacion, &l postor ganador de la buena pro es:

Nombre ¢ razon social del postor ganador ng::{e Mﬂ%?:: 4o item(s) al que postula
HINOSTROZA CERRON ROSARIO ARACELI 105.00 puntos | S99,900.00 Unico J

Sin mas puntos que tratar, se levanta este acto siendo las 10:30 horas firmando los presentes en sefial de conformidad.

ing. Alipnso Loo Anyarin
PRES{DENTE DE COMITE

S

| JC
. ~w-¥4

Ing./KAarti; Israel Pefia Miranda o , !
/ PRIMER MIEMBRO Ing. dinson Noe Guerrero Montalvan
’ SUPLENTE TITULAR

f
/

C.c. Archivo



